
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской» 

Прохладненского района КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2022г.                               ст.Солдатская                               № 231/2 

 

О назначении ответственного за  информационную безопасность 

 в МКОУ «СОШ им.П.П. Грицая ст.Солдатской»  

 

В  соответствии со ст.13 Федерального закона РФ от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской  деятельности» и во исполнение требований 

Федерального Закона от 29.12.2010 (ред. от 02.07.2013) № 436 – ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным за информационную безопасность в МКОУ «СОШ им. П.П. 

Грицая ст. Солдатской» заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Шинахову З.С.  

 

2. Назначить ответственным за своевременное обновление Федерального списка 

экстремистских материалов инженера электроника Яковенко Веру Ивановну . 

 

3.Педагогу библиотекарю Башировай М.Х., библиотекарю Петровой И.А проводить 

обновление локальной печатной версии и проводить проверку поступающей в библиотеку 

школы литературы, периодических изданий и материалов согласно перечню, 

расположенному на сайте Министерства юстиции  РФ. 

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор ОУ        О.Е. Коновалов  

 

 

 

 


		2022-08-30T09:50:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




